
Pernambuco , 27 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3792 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 157 

 

PORTARIA N.º [184/2025] 
  

O Prefeito Municipal de Parnamirim, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas pe la Lei 

Orgânica Municipal e em conformidade com a legislação vigente. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Nomear a senhora MARIA ROBEVÂNIA DE 

CARVALHO SANTOS, portadora do RG nº 7.397.132 SDS -PE e 

CPF nº 061.960.454-90, para ocupar o cargo comissionado, 
símbolo CC-IV, denominado: COORDENADOR DE 

SEGURANÇA PREDIAL, no órgão SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, com subsídios 

mensais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), constantes na 

Lei nº 1132/2022, de 01 de agosto de 2022, mais o acréscimo de R$ 
18,00, perfazendo o total de R$ 1.518,00, referente ao salário 

mínimo.  

  

Art. 2o – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário; 
  

Dê – se ciência. Publique – se. Cumpra – se. 

  

Parnamirim - PE, 03 de fevereiro de 2025. 

  
LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:4C227B90 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [185/2025] 

 

PORTARIA N.º [185/2025] 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 
  

CONSIDERANDO, que o Requerimento da Servidora ANA 

ALEXCIA ARAUJO CLEMENTINO SAMPAIO ALENCAR, 

datado de 10/02/2025, pleiteia a sua exoneração do Cargo 

Comissionado de ASSESSOR PREVIDENCIÁRIO. 
  

RESOLVE: 

Art. 1o – Exonerar a Sra. ANA ALEXCIA ARAUJO 

CLEMENTINO SAMPAIO ALENCAR, portador(a) da RG Nº 

9.390.213 /SDS-PE e do CPF Nº 109.435.914-90 do Cargo 
Comissionado, S ímbolo “CC-VI”, Denominação: ASSESSOR 

PREVIDENCIÁRIO, no Órgão: SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, nomeada através da 

Portaria 053A/2022, datada de 01/08/2022.  

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  
Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito de Parnamirim-PE  

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:0FE93D95 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [186/2025] 
 

PORTARIA N.º [186/2025] 

  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  

RESOLVE: 
Art. 1o – Exonerar a Sra. GYSLLAINE ALLINE ALVES DE 

LIMA ANGELIM, portador(a) da RG Nº 10.556.287 /SDS -PE e 

do CPF Nº 014.255.884-25 do Cargo Comissionado, S ímbolo 

“AC/CC-X”, Denominação: AGENTE DE CONTRATACAO II, 

no Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, nomeada através da Portaria 019/2025, 

datada de 01/01/2025.  

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 

  
LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito de Parnamirim-PE 

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:41B63754 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 187/2025 

 

PORTARIA N° 187/2025 
  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercer os cargos a seguir descritos: 

  

AGENTE ADMINISTRATIVO  

  
ANA ALEXCIA ARAÚJO CLEMENTINO SAMPAIO ALENCAR 

MATHEUS ALVES DE LIMA 

  

MOTORISTA – CATEGORIA B 

  
CÍCERO FERREIRA JANUÁRIO 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 
  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito 

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 
Código Identificador:C6FDA2E3 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 188/2025 

 
PORTARIA N° 188/2025 

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 



Pernambuco , 27 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3792 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 158 

 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 
legislação vigente. 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 
RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercer os cargos a seguir descritos: 

  

MOTORISTA – CATEGORIA D 
  

ELIEZER GOMES TOMÉ 

FRANCISCO MANOEL DE SOUZA 

JANDERLAN BATISTA DE ARAÚJO 

JOSÉ LEANDRO MATOS CARVALHO 
  

AGENTE ADMINISTRATIVO  

  

GYSLLAINE ALLINE ALVES DE LIMA ANGELIM  

  
Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  
Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito 

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:E2516011 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 189/2025 

 

PORTARIA N° 189/2025 

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 
datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, os abaixo relacionados, para 

exercer os cargos a seguir descritos: 
  

FISIOTERAPEUTA 

  
  JEFERSON JUVENCIO DOS SANTOS SILVA 

  YOLANDA RAKEL ALVES LEANDRO FURTADO 

  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

  
  CLEIDIANA CARVALHO DA CRUZ 

  MARIA ELAINE PEREIRA SARAIVA 

  

MOTORISTA – CATEGORIA B 

  
  ALLAN DANTAS DE OLIVEIRA 

  ANTÔNIO EVERALDO FERNANDES DA SILVA 

  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 
devidamente assinado. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 
  

Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 
Prefeito 

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:354B5F5E 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [190/2025] 

 

PORTARIA N.º [190/2025] 

  
O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 

legislação vigente. 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público nº 001/2022, 

realizado no dia 15/01/2023, homologado pelo Decreto nº 025/2023, 

datado de 10 de março de 2023, publicado no Diário Oficial do 

Município; 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º - NOMEAR em caráter efetivo, a Sra. RUTE IMACULADA 

MENDES ALVES XAVIER, portadora do CPF nº 119.590.564-50 e 

RG nº 9.634.358 SDS-PE, para exercer o cargo de PSICÓLOGA. 
  

Art. 2º - A lotação do servidor far-se-á mediante Termo de Posse, 

devidamente assinado. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  

Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 
  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito 

Publicado por: 

Gesica Larissa Lima Santos 
Código Identificador:AAEE8B29 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.º [191/2025] 

 
PORTARIA N.º [191/2025] 

  

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE PARNAMIRIM, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, que lhes são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a 
legislação vigente. 

  

RESOLVE: 

Art. 1o – Exonerar a Sra. TAYNÁ AGRA SILVA, portador(a) da 

RG Nº 10.563.466 /SDS -PE e do CPF Nº 104.130.534-66 do Cargo 
Comissionado, S ímbolo “CC-IV”, Denominação: 

COORDENADOR DA JUVENTUDE, no Órgão: SECRETARIA 

DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES, nomeada através da 

Portaria 063/2025, datada de 06/01/2025.   

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas todas as disposições em contrário e seus efeitos 

retroagem a 03/02/2025. 

  

Publique-se. Registre – se. Cumpra-se. 

  
Parnamirim, 10 de fevereiro de 2025. 

  

LUCÉLIO MÚCIO MOURA ANGELIM 

Prefeito de Parnamirim-PE 

Publicado por: 
Gesica Larissa Lima Santos 

Código Identificador:E6B4FA0D 

 


